
 

                          
      Comune di Palma di Montechiaro  

              Provincia di Agrigento 
 

 

 

Registro Generale 

 

n. 521 del 02/05/2016 

 

 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N.    184   del registro 

Data  22/04/2016 

Oggetto:  Affidamento servizi vari per la 2^ sagra della 

seppia.                              

 
 

ANNO 2016 

 

L’anno duemilasedici, il giorno    ventidue  del mese di aprile   alle ore  //////, nella sua stan-

za,  

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 77/95, così come modificato dal Decreto L.vo. n. 336/96; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/2002; 

 

 



 

Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedimento e di 

seguito riportata: 

<                                         IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 63 del 21/04/2016 riportante in oggetto: “Seconda SA-

GRA DELLA SEPPIA  - Marina di Palma  23 e 24 aprile 2016”; 
 

Considerato che  in esecuzione di detta deliberazione e di direttive  del Sindaco, occorre provvedere 

in merito alle forniture di seguito indicate: 

 service audio/luci per lo spettacolo Hip Hop Show  previsto per domenica 24 aprile;  

 realizzazione spot televisivi delle iniziative; 

 servizio di animazione nelle due giornate ed allestimento chioschi per attività promozionali; 

 

Ritenuto di potere procedere all'affidamento di dette forniture di beni e servizi, ai sensi dell'art. 125 

co. 11 del D. Lgs. 163/2006, rivisto dall'art. 6 del vigente Regolamento comunale per gli affidamenti 

in economia, considerata  la  esigua entità degli importi occorrenti; 

 

Contattate per le vie brevi alcune ditte dei settori interessati ; 

 

Visto il preventivo di spesa della ditta TVA – TELEVIDEO AGRIGENTO, acquisita al prot. Gen. al  

n. 14714  il  22/04/2016  relativo alla realizzazione di spot televisivi di diverse iniziative, quelle di cui 

trattasi nella presente ed altre in via di programmazione dall'Amministrazione Comunale, anche nei 

mesi seguenti, per una spesa  di  € 400,00  IVA  compresa;  
 

Visto il preventivo di spesa della ditta  PRO STUDIOS di CHRISTIAN VASSALLO,  avente sede in 

Agrigento, relativo al service audio/luci per lo spettacolo del 24 aprile la cui spesa ammonta ad € 

400,00  IVA  compresa;  
 

Considerato che   l'Associazione Club Nautico “Marina di Palma” si è resa disponibile a realizzare il 

servizio di animazione  e allestimento chioschi per attività di promozione e varie; 
 

Considerato che occorre integrare l'impegno di spesa assunto con la deliberazione infra citata di ulte-

riori €  100,00; 

PROPONE 

per i motivi in premessa,  

 

di affidare, ai sensi dell'art. 125 co. 11 del D. Lgs. 163/2006, rivisto dall'art. 6 del vigente Regolamen-

to comunale per gli affidamenti in economia,  le forniture di beni e servizi di seguito distinte: 
 

 alla Ditta  PRO STUDIOS di CHRISTIAN VASSALLO,  avente sede in Agrigento - P. IVA 

IT01976140846 la fornitura del service audio/luci, come da preventivo n. 32/2016 allegato al-

la presente,  per il prezzo  di € 400 IVA compresa – CIG:ZBE1999584;                                ; 

 alla Ditta TVA – Agrigento la realizzazione e messa in onda di spot televisivi come da preven-

tivo allegato al presente atto per il prezzo complessivo di € 400,00 IVA compresa- CIG: 

ZC9199958A; 

 all'Associazione Club Nautico “Marina di Palma” il servizio di animazione  e allestimento 

chioschi per attività di promozione e varie per il prezzo di €  370,00 ritenute fiscali incluse- 

CIG: Z5C1999593;  

 

di impegnare con la presente la somma di €  100,00 sul cap. 3387  “Manifestazioni ricreative e tempo 

libero” del corrente bilancio, dando atto che trattasi di spesa legata ad un evento specifico e, pertanto, non 

frazionabile-  Imp.  n. 79494 

 

di dare atto che alla spesa complessiva di € 1.170,00 trova copertura cap. 3387 “manifestazioni ricrea-

tive e tempo libero” come di seguito distinto: 

 



 €  1.050,00 nell'impegno di spesa ( n. 79473) assunto con la deliberazione di Giunta Munici-

pale n. 63 del  21/04/2016;      

 €  100,00 nell'impegno di spesa   assunto con il presente atto. 
 

                                                                                                      Il Responsabile dell'Istruttoria                                     

                                                                                                                   R.  Lumia                             > 

 

 

 

 

Ritenutala meritevole di accoglimento; 

DETERMINA 

 

di accogliere la superiore proposta che qui si intende integralmente riportata. 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per i controlli e i 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4, art. 184 del 

D.Lgv 267/2000.  

                                                                                          Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali  

                                                                                                          Dr. A.  Sardone   
 
 
 
 
 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI SOCIALI E CULTURALI 
 

 Attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai 

sensi dell'art. 147-bis, 1°comma del T.U.O.E.E.LL. 

 

Data _________________           

                                                                                  Il Capo  Settore Servizi Sociali e Culturali 

                                                                                                 Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell'art. 183, comma 6 del T.U.O.EE.LL. 

Data __________ 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            Dr. Rosa Di Blasi   

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 

comma  art. 151 Decreto L.vo 267/2000 e dal comma 3 dell'art. 163 del D. Lgs. 267 del 2000. 

 

Data __________ 

              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         Dr. Rosa Di Blasi 



 

IL CAPO SETTORE 

 __________________________ 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal  _________________ . 

 

 

                                                                                            IL MESSO COMUNALE 

                                                                                        

                                                                                      ________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 13/05/2016              Il Funzionario incaricato 
                      Dr. Angelo Sardone 
         


